
 1 

       
 
                                       
 
 SMLOUVA  O  VYSTOUPENÍ          č. 5/09/20 

                         

 

 
Uzavřená dne  4.8.2020                                                  mezi : 
 

Umělci  -   Skupina Lunetic 
Zastoupenými:  Václav Jelínek  
Adresa: Korálková 1921/30,  466 01 Jablonec nad Nisou    

IČ:         76076377      

Bank. spojení:                      č.ú.   2700918030/2010     Fio bank  

(dále jen „umělci“)                               
                                  a 

objednavatelem-pořadatelem:    
Firma: Statutární město Ostrava, Městský obvod Michálkovice 
Adresa: Československé armády 106, 715 00 Ostrava 
IČ:  00845451 

Kontakt:   Ing. Martinem Juroškou, Ph.D, starostou městského obvodu  tel:   606 664 648 

(dále jen „pořadatel“)   
      
 
Objednané umělecké vystoupení se uskuteční dne: 5.9.2020, 
Akce:  Open Air     
Místo konání: Hasičská zbrojnice v Michálkovicích (Ostrava Michálkovice) 
Délka vystoupení:  60 min.  
Zvuková zkouška:          ?  cca 50 min?  bude upřesněno 
Čas konání vystoupení :  cca  21:00 hod.  
Výše uvedený čas konání vystoupení je závazný pro umělce i pro pořadatele.  
Pořadatel se zavazuje zajistit, aby vystoupení začalo ve výše uvedený čas. V případě vzájemné 
dohody mezi objednatelem a umělci je možné zahájit vystoupení maximálně o 60 minut před výše 
uvedeným časem, nebo maximálně 60 minut po výše uvedeném čase. Pokud bude objednatel 
požadovat vystoupení v jiném čase, jsou umělci oprávněni vystoupení odmítnout s tím, že jim i přesto 
náleží nárok na honorář uvedený níže v této smlouvě.  
 
1/ Umělci se zavazují, že zajistí pro pořadatele programové vystoupení dle dohodnuté dramaturgie na 
základě objednávky  ze dne 3.8.2020  
2/ V rámci této smlouvy vystoupí  Skupina Lunetic  s doprovodnou kapelou 
3/ Pořadatel uhradí za sjednané vystoupení   

smluvní  honorář                    75 000 ,- Kč           
vč.  dopravy za přepravu umělců                             

  
Cena      80 000,-Kč  – sleva 5 000,-                                          Cena celkem 75 000,- Kč 
 

-   Finanční částka  bude uhrazena předem (záloha)         50%                  37 500,- Kč    

a  to v termínu do 20.8.2020 na výše uvedené číslo účtu na základě faktury zaslané 

pořadateli 

-   Finanční částka  bude uhrazena na místě konání v hotovosti (doplatek)  37 500 ,- Kč 
         
Finanční částka nebo její část, která má být uhrazena na místě konání vystoupení, musí být uhrazena 
nejpozději 60 minut před výše uvedeným začátkem vystoupení k rukám tourmanagera umělců – 
Zdeňka Obhlídala, nebo k rukám kapelníka – Václava Jelínka. Pokud nebude tato částka uhrazena 



 2 
způsobem, jak je zde uvedeno, vyhrazují si umělci právo vystoupení zrušit s tím, že jim i přesto 
náleží nárok na celý honorář v této smlouvě uvedený.                                                            
 
 
Technické podmínky: 

- Pořadatel zajistí pódium pro uspořádání vystoupení, velikost a technické parametry dle Stage 
plánu dodaného umělci.  

- Pořadatel zajistí šatnu (hlídaný stan vedle stage) pro účinkující a bude sloužit výhradně 
umělcům. Pokud toto není schopen pořadatel zajistit, zodpovídá za veškeré vybavení, 
zařízení i osobní věci umělců, které jsou umělci nuceni během vystoupení odložit do šatny a 
pořadatel se tímto zavazuje v případě jejich ztráty či poškození nahradit škodu umělcům 
v plné výši a bez odkladu.  
Do šatny bez přítomnosti umělců nemá přístup žádná jiná osoba, v přítomnosti umělců má do 
šatny přístup pouze pořadatel a ten má povinnost zajistit, aby umělci nebyli v šatně nikým 
vyrušováni. V případě zájmu pořadatel zajistí řádnou autogramiádu umělců 10-15 minut po 
skončení vystoupení v místě, kam budou umělci dovedeni s asistencí 2 osob pověřených 
pořadatelem a kde budou umělci odděleni od fanoušků alespoň psacím stolem, nebo jiným 
způsobem. Pokud toto není schopen pořadatel zajistit, umělci si vyhrazují právo autogramiádu 
odmítnout.  

- Pořadatel zajistí umělcům občerstvení + pivo do šatny + energy nápoje. Nebo dle dohody jiné 
nápoje. 
Také zajistí, aby měli k dispozici na pódiu po dobu trvání vystoupení dostatek balené 
neperlivé vody. 

- Pořadatel je povinen zajistit 2 osoby, které budou k dispozici umělcům pro naložení a vyložení 
hudebních nástrojů a příslušenství, a to před začátkem zvukové zkoušky a 15 minut po 
ukončení vystoupení, nebo případné autogramiády.  

- Umělci si zajistí vlastní dopravu a pomocnou režii zvuku a světel na místě:  
       pověřená osoba: Zdeněk Obhlídal, tourmanager , tel.: +421 777161223. 
- Pořadatel zajistí ubytování skupiny ve vlastní režii: bez ubytování   
- Materiály pro Vaše plakáty budou dodány v elektronické podobě.   
- Autorské poplatky nejsou předmětem této smlouvy.  

 
 
4/   Účinkující umělci se zavazují dostavit na místo uměl. výkonu včas dle dispozic 

pořadatele, ne však dříve než 6 hodin před výše uvedeným začátkem vystoupení provést zkoušku 
a umělecké vystoupení, které odvedou svědomitě a v daném rozsahu dle ujednání s pořadatelem, 
případně dle pokynů režiséra, dramaturga nebo produkce.  

5/ Umělci si vyhrazují právo na místě vystoupení možnost nabízet k prodeji své vlastní CD a další 
reklamní výrobky kapely. 

6/   Smluvní strany jsou oprávněny od smlouvy odstoupit z důvodu zakládající objektivní nemožnost 
      plnění (onemocnění, úmrtí v rodině apod. dále v případě přírodní katastrofy nebo jiné  
      nepředvídané, neodvratitelné živelné události). V těchto případech nevzniká žádné smluvní straně 
      nárok na náhradu. Důvody odstoupení musí však být druhé smluvní straně sděleny  
      neprodleně, jakmile se důvod dozví. Prodlením ztrácí smluvní strana právo na zrušení 
      smlouvy bez náhrady.  
7/   Neuskuteční-li se smluvené vystoupení zaviněním umělce(souboru), je tento povinen nahradit  
      objednavateli-pořadateli vzniklou škodu. 
      Odpadne-li vystoupení umělce (souboru) zaviněním ze strany objednavatele-pořadatele, 

vzniká jmenovanému umělci (souboru)nárok na uhrazení vzniklé škody až do výše sjednaného 
honoráře. 
Pokud nebudou možné akce nad 200 osob z důvodu nařízení orgánů veřejné moci, je pořadatel 
oprávněn odstoupit nejpozději jeden den o data konání koncertu od této smlouvy bez sankce, 
V případě nemožnosti konat akce nad 400 osob z důvodu nařízení orgánů veřejné je pořadatel 
oprávněn odstoupit nejpozději jeden den o data konání koncertu od smlouvy a umělec je 
oprávněn požadovat snakci ve výši maximálně 30 % sjednaného honoráře. V případě 
nemožnosti konání akce nad 400 osob se mohou pořadatel a umělec rovněž dohodnout na 
přesunutí termínu koncertu s tím, že pořadatel uhradí umělci zálohově 80 % sjednaného 
honoráře.  

8/ Uzavření této smlouvy nezbavuje pořadatele povinnosti vyřídit si příslušná povolení k veřejné 
      produkci. 
9/ Spory o nárocích vyplívajících z této smlouvy, nebo se souvisejícími právními normami o provedení 

a  užití uměleckého výkonu dle autorského zákona, rozhoduje rozhodčí soud příslušející místu 
trvalého bydliště zástupce umělců. 

10/ Smlouva je provedena ve dvou vyhotoveních, z nichž obdrží každá ze smluvních stran  po 



 3 
      jednom. 
11/ Smlouva o vystoupení nabývá účinnosti po podpisu obou stran. Její změny, doplňky a přílohy musí 
      mít písemnou formu a musí být podepsány smluvními stranami.  
12/ Umělci souhlasí s tím, že smlouvy pořadatelům předkládá pan Zdeněk Obhlídal.  
       

Tuto smlouvu schválila RMOb Michálkovice 

Dne 04.08.2020 

usnesením č. 0683/RMOb_Mich/1822/50 

 
 
Dne: 5.8.2020    
 
 
 
 
                              
         Razítko a podpis 
Podpis zástupce umělce(ů)                                                                  objednavatele-pořadatele                                            

 


